variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de 
um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, calculadas e 
divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na 
Internet (www.b3.com.br), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 
acrescida exponencialmente do spread ou sobretaxa equivalente a 3,2000% (três 
inteiros e vinte centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis (“Remuneração”); 

(q) Pagamento da Remuneração: Sem prejuízo dos pagamentos em decorrência de 

resgate antecipado da totalidade das Notas Comerciais Escriturais, nos termos a 
serem previstos no Termo de Emissão, a Remuneração será paga trimestralmente,